iussimus, per quam decernimus atque iubemus, ut memorati homines sive propinqut ex

latere venicntes vel posteritas eorum, qui simili modo iniusta servitute oppressi esse

25noseuntur, ab hac die in futurum per hanc nostram cossionem liberi permaaeant et

nullam a quolibet fidelium nostrorum deinceps super statu libertatis sue calumniam

patiantur; *sed liceat eis absque ulla iniusta inquietudine cum rébus propriis a nobis ·

concessis perfrui libertatem. Et ut haec.

6. Praeceptumdorebusabstractiaet.rcstitutis'.

90 Si erga loca divinis cultibus mancipata propter amorem Dei eiusque in eisdem

locis sibi famulantes beneficia debita iargimur, praemium nobis apud Dominum aeterne

remunerationis rependi non ambigimus. Idcirco notum fieri volumus omnium ndetium

nostrorum, praesentiurn scilicet et futurorum, soltertiac, quia, dum esset Brittaniae partibus

in Dei servitio et nostro vir venerabilis Ingilfi,idtis abbas ex monasterio sancti lohannis

s:, baptistae, quod est situm in suburbio civitatis Andicavinac", ubi vir praectarus Lieinius,

4. h) tper c. Por S 2.

5=C~?.48;7!M.'tt7. !i)~Mca)'nmo~ C. )))Qnic. (.)commend)md<n'C'<t~

ennones 7fo~.

(; 14; Ro~. 670; ~SMc!, 7.387,- Reg, ~)tp. T, 857;. n) Indicn.vmaoc.

40 1) M&M&ftc/te)-,~e~. 7' 7, 657, recte <;oM:ecMaeut'~e<t<r,Ltt~out'ofMhoc d~)!ot!M't. 818.

/tHdeoftuMcoMMOt-Œ~entcoKMOMMe,cum ipsi ~cn'ot w.oH.ft.~rM'~)~e<<t):tn ttf< enm <tMeMtM<!M<.

Sed non ante expeditionem ~t ~rt'~MM Ma<<tM,«'< postea, !mpe)-<t<o)-eiam ~M~eecft'of)t'eMO-so,

hoc /<tC<UM<MM,!~M MM~mat~rtW,qltia (~&<t~<MM«'mpO'-Min B)-t<aMM<tntMM<M.!e'-a<, 't« Mr-

vicia Dei et tMp''r~ort'o'. FM)-<t~<'etmpe'-ft<o)-et w~ftM)~, K< ))tOH<tc/to.<t« /))-t7ftMMMf~M<M

45MCM~MW~K~M f<!M<'Hf' re/o<'m<t'-e<.Cy'.~~& ~87 ==.R<7. 7', <!58,-.S'AMs<M),

'LM~i'y f!. pr.' I, p. 186; 7~, 303. 2) De 7~t'Mo (tthettc ~M<!e':<i);t'tMmot!<M<frt'iSnMe<<

~/tttMMS6ttp;M<aeff~M'i~cMOMco)Hper<Mm/<a&cM)<t'.(f. Oall. cytns/. YT)~ co/. 5')9.
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eiusdem urbis quondam opiscopus, qui ipsum monasterium a fundamento construxit et

rebus plurimis ditavit, corpore requiescit, clerici eiusdem monasterii ad nostram acce-

dentes clementiam, innotuerunt celsitudini nostre, quod de rebus, quas idem Licinius

praesul eumdem monasterium ditaverat, quaedam t'es, quas actenus Autulfus" quon-

*i.i6. dam cornes in beneËcium habuit, quae sunt *in villa quae nominatur Massiliacus 2, tem- 6

pore domni et genitoris nostri Caroli pie recordationis serenissimi imperatoris de prae-

fato monasterio sancti Iohannis baptistae abstractae atque distractae fuissent. Propterea

vero postulaverunt praefati olerici iam dicti monasterii, ut in nostra elemosina pro

reverentia praescripti Li&mii praesulis necnon et pro illorum sanctorum, in quorum

honore idem monasterium constructum esse dinoscitur, praenominatas res praescripto 10

monasterio reddere iuberemus. Nos vero superno munere accensi pro remedio anime

nostre, ut plus Dominus peccaminum nostrorum maculas tergere et superno munere

adscisci dignetur, placuit nobis suprascriptorum clericorum postulationem exaudire et

praedictas res superius scripto monasterio reddere atque per hanc nostre auctoritatis

praeceptionem confirmare, ut nostris futurisque temporibus in iure et dominatione prae- t5

nominati monasterii perpétue consistant. Pro firmitatis namque studio super istius rei

factum hanc nostram auctoritatem fieri placuit, per quam decernimus atque obnixo prae-

cipimus, ut nullus quilibet fidelium sanctae Dei ecclesio atquo nostrorum praesentibus

futurisquo temporibus de praesoriptis rébus, quas praefatus Autulfus quondam comes

!.M. in beneficium habuit et nos in nostra elemosina per hane nostram auctoritatem superihs 20

scripto monasterio reddimus, aliquid abstrahere aut ipsi monasterio eiusque rectoribus

aliquam calumniam vol etiam inquietudinem contra rationis ordinem inferre praesumat;

sed liceat rectoribus atque ministris ipsius coenubii, quidquid de ipsis vel in ipsis rébus

pro suorum opportunitate et commoditate facere voluerint, libero in omnibus liceat per-

fruere arbitrio faciendi. Et [ut~] haec nostre confirmationis auctoritas perennis tem- 25

poribus inviolabilis consistat et ab omnibus fidelibus sancte Dei ecclesie et nostris invio-

labiter conservetur.

7. Tractoria3.

Omnibus episcopis, abbatibus, abbatissis, comitibus, vicariis, centenariis seu reliquis

fidelibus nostris. Notum sit vobis, quia istos vasallos nostros illos et illos mittimus ad so

bas partes ad exercitum promovendum et heribannum exaotandum. Propter hoc volumus

atque iubemus, ut ad stipendia eorum cotidie unicuique illorum dare faciatis panes 20,

friscingas e duas, porcellum siveagnum" 0 unum, pullos duos, ova 10, de potu modium

*26. unum, sal, horbola ortolanas, ligna sufficienter et intra 'quadragesimams cotidie forma-

ticos'' quattuor, legumina' sextaria duo, pisces, iuxta quod invenire possunt, et ad 85

caballos eorum de annona cotidie modios quatuor et inter ambos de feno karradam'

veoturam' Videte, ut nullam Inde negligentiam habeatis.

6. b) de notae ttt<~pt'e<<t<tf)<te~«5t<<!<<S. c) Autu)!'/K'<'e<Mf/t'ac. d) SMp;p<.CNfF. e) yo!)<
A. v. auctoritasnota ctfMt'«tsef<<Me<f<essevidelur c.

7 ==C'<Ny.38 ~ox. 704. a) /(M-<tMMin !ej/en<'i!tfm.S. b) de /toc )'n<e)'pfe~men/o<h<M<t<<S.40

c) f c. d) fi c. c) ng c. f) put c. g) post /t<tttcTtfXnm<t/<tte~<tme<aest o. )t) for c.

i) ita du&!<(t<Mlegit & se(Zrecte, ut o!'t<~<M<e/. Ca~. <<eot~Mc. 44: De qniKirttgesimo.te tam de

leguminibusquamqucet de piscato seu fortnatieo,L~. C't<j0t'<t<<.p. 87. k) kar c.

1) ~M<!f~M<t. 786. Brt7<MN:on<7)tt'e&fiMt'oMemfompfessc)'a<, ~Ma de c<tt;s~foi-tasse M AM

!p.!MM~fMM't:M&eK<et'a a 7f<tf<~c'rege acceperfft. < de ~ozt~t'e, '7!efMft7'77, p. 7t5, n. (; 45

<S./t& '/<'<!)'<!d. Gr.' I, p. 432<!<y. 2) 'M<M'c:M't-u:'Ke' prope ~M/oMe; v. de 7!oM~e,

l. 1. n. d. 3) (y. C<tp!'< T'.x~otx'et !mp. ft. 817, c, 29. et eiusdem Cftp. a. 828, c..),

7, 7, p. 218~. 328 ~K<<y. 7, G34. 831). VMe H~H~, 'V~ /7*, p. M8 s~ If i

p. 18 4) f<Hf<.<et)<'c<MfKet'<Mr; H'at'<z,TG.' 77', 599, n. l.
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8. Praeceptum" de rebus forfactis et postea restitutis.

Nutli praesentium fidelium sanctae Dei ecclesie nostrorumqueambiguum est,
«

qualiter Bernardus, quem Italie domnus et genitor Karolus pie recordationia serenissi-

mus imperator sive nos regem praeposuimus, et aliqui ex sibi subiectis cum ipso Ber-

6 nardo a fide decurrentes nobis infideles exstiterunt. Pro qua inMelitate iuxta procerum

nostrorum seu cunctae nobilitatis Francorum generale iudicium et ille et hi, qui ei con-

senserunt, dignam subierunt sententiam. Nonnulli in exilium missi, et l'es eorum, quibus

secundum legum sanctionem privati fuerant, fisco nostro sociatae sunt. Nos, Dei mise-

ricordia inspirante, inter ceteros Amingum, qui praedicti Bernardi nefando consDio parti-

)o ceps exstitit, non solum in nostram praesentiam advenire fecimus, insuper ei et liber-

tatem ac res proprias, quas iuste et legaliter eo tempore, quo haec l'es contigit, possidebat,

liberalitatis nostre munere per hane nostram auctoritatem perpetualiter ad habendum

reddimus 1. Proinde has praeceptionis nostre impériales apices ei firmitatis gratia fieri

itissimus, per quas decornimus atque iubemus, ut ipse in libertate sua permaneat et

t6 omnes res, quas *oo tempore, quo praenominata res contigit, ex quolibet iusto adiractu~

iure legitimo possidebat, deinceps teneat atque possideat; ita videlicet, ut, quidquid

exinde facere vel iudioare voluerit, libero in omnibus potiatur arbitrio faciendi. Et

ut haec.

9. Praeoeptum" super his, qui iniuste et contra legem ad servicium f.

M Inclinât!et fiaeoregioaddicti et postealibertatidonatisunt. po

Notum sit omnibus fidelibus nostris, tam praesentibus quam et futuris, quia qui-

dam homo nomine Ingilbertus questus est coram missis nostris, Etti videlicet archiepiscopo

et Adalborto comite2, eo quod avia sua nomine Angelia ab Hilduifo actionario ad

fiscum nostrum, qui" vocatur Romaricus mons", iniuste ad servicium inolinata'' fuisset.

M Quae l'es dum ab eisdem missis et ceteris fidelibus nostris diligenter perscrutata et per

homines bone fidei veraciter inquisita esset, inventum est, sieut iidem missi nobis renun-

tiaverunt, ita verum esse. Proinde placuit nobis, ob mercedis nostro augmentum prae-

dictum'' Engilbertum et propinquis suis, qui hac occasione servituti tenebantur onerati,

hoc nostre auctoritatis praeceptum fieri, per quod praeoipimus atque iubemus, ut ipse

se et propinqui sui, qui modo superius dicto servituti addicti sunt, ab ))odterno die et

tempore et libertatem obtineant et res iuste sibi debitas utantur et nu!)an) deinceps com-

motionem aut calumniam aut aliquod 'impedimentum pro bac causa a parte fisci nostri

se habituros penitus pertimescant, sed, sicut superius dictum est, absque alicuins illicita

contrarietate et libertatem obtineant et res iuste sibi debitas in suo suorumque heredum

35 dominio possideant, et quidquid ex eis elegerint, faciant. Et ut haec.

g~C~ 39,. ~ox. 40; ~M7~, 17t; Be~. 7mp.7, 72. a) Mt6)'«'n"t mm' c. b) ~o~

evanuil c. c) f)!'e<ttsp!'c<tm<!mihi <MMm<thM''S'.

9==C<t;'p.49; ~oz. 4&0;(Sickel,7, 239; 7:< Tmp. 7'.)8~). tt) rM&t't'Mm mn)- c. b) <)'<-.<M-

;)ptcan<tmihi <tasen<t<M<'<?. c) qMe c. d) i, e. prodictoEng'itberto. c) /or<ns<escrv:tnte<e~c'mV)tMt.S.

40f)Mis~t.

]) Oe<. Nov. a. 821. conet/MM)).27t~odo?!?'s<'?7<n.et'e/et)'tt<)'mM<)K&M<MMmHt/M7)f!fh' )-<'</M

rebellis COtMO!'<ef!veniant !'Mtp<)'<f<0''MCOtM<!C?t<t.t!tK<. (y. t~'t~'Mf, 'Mf/t'f/ d.7'')' p. 168, et

Me/iMac/ier, 7<< 7~. 7, 716 fi!. 2) Nf/tt ?')'<')'e)'MMM'ft~/eNtaf ft)'ct!)Mc<tp)Mf< /fn!n~e-r<tM

eoMee mMMf<ontttt!Ct'ï't'CMermi~'f)~tneec<en.s'M!<t'yM<!f!«t)<tM <'one!to ~MtSf/)'a);<! A'ot'. 82f),

45 f, I, p. 246. <y. de .Ro~re, '.RccMMT77, p. 546, n. n.–c; tS'tfnsoM,< 1, 2't(< A/<

6tteAer, 775. 7)e 7!oz!'<)'e, )t. .OMpt'fn~tt.c.<<,.'t~n~M'~M ).~MM)Mfn~Mt/Mt'.<.se,f/K:<7f

diplomate Lt~outet a. 838. dato, /-<<')«/t<c<,1''7, 618, H)'. 223, ftS'M'M,7. 358), ~to'/Kr; cornes